

PLAN DE COMPRAS 2020
(Area Administrativa Financiera)

PARTIDAS / SUBPARTIDAS	MONTO	Tipo de contratos asociados	PLAN DE COMPRAS												
			ID-INSTITUCIÓN	CÓDIGO DE CLASIFICACION	CÓDIGO DE IDENTIFICACIÓN PRODUCTO	DESCRIP. PRODUCTO O SERVICIO	UNIDAD-MEDIDA	EMPAQUE	TIPO-FUENTE	PERIODO	CANTIDAD	PU	MONTO	MONTO TOTAL	
1.04.04	Servicios en ciencias económicas y sociales	€4 000 000,00	Nuevo	0008400001	84111699	92028698	Auditoria Externa a los Estados Financieros de CNC del 2019, la liquidación presupuestaria del 2019	Servicio	Indefinido	001-MOPT	II Trimestre	1,00	4 000 000,00	€4 000 000,00	€4 000 000,00
		€3 000 000,00	Nuevo	0008400001	80131802	92112328	SERVICIOS PROFESIONALES DE REEVALUACIÓN DE BIENES MUEBLES	Servicio	Indefinido	001-MOPT	II Trimestre	1,00	3 000 000,00	€3 000 000,00	€3 000 000,00
1.08.07	Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina	€2 000 000,00	Nuevo	0008400001	72153606	92029882	SERVICIO DE REPARACION DE MOBILIARIO DE OFICINA	Servicio	Indefinido	001-MOPT	IV Trimestre	1,00	250 000,00	€200 000,00	€200 000,00
2.01.02	Productos farmacéuticos y medicinales	€100 000,00	Nuevo	0008400001			ALCOHOL EN GEL	Unidad	Bolso	001-MOPT	III Trimestre	10,00	10 000,00	€100 000,00	€100 000,00
2.01.04	Tintas, pinturas y diluyentes	€1 500 000,00	Nuevo	0008400001	44103105	92018933	TINTA LEXMARK AMARILLO S 305	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	9,00	11 304,32	€101 738,88	€1 500 000,00
			Nuevo	0008400001	44103105	92018929	TINTA LEXMARK CYAN S 305 (CARTUCHO PARA IMPRESORA LEXMARK 14N0900, COLOR #100, CYAN Marca LEXMARK Modelo 14N1069 100XL)	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	11,00	10 031,50	€110 346,50	
			Nuevo	0008400001	44103105	92018927	TINTA LEXMARK NEGRO S 305	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	6,00	15 092,41	€90 554,46	
			Nuevo	0008400001	44103127	92087164	CARTUCHO DE IMPRESIÓN (CILINDRO) NEGRO PARA FOTOCOPIADORA XEROX, # 013R00657	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	2,00	220 000,00	€440 000,00	
			Nuevo	0008400001	44103127	92087162	CARTUCHO DE IMPRESIÓN (CILINDRO) AMARILLO PARA FOTOCOPIADORA XEROX, NUMERO DE PARTE: 013R00658	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	1,00	247 000,00	€247 000,00	
			Nuevo	0008400001	44103127	92087160	CARTUCHO DE IMPRESIÓN (CILINDRO) MAGENTA PARA FOTOCOPIADORA XEROX, NUMERO DE PARTE: 013R00659	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	1,00	247 000,00	€247 000,00	
			Nuevo	0008400001	44103127	92087159	CARTUCHO DE IMPRESIÓN (CILINDRO) CYAN PARA FOTOCOPIADORA XEROX, NUMERO DE PARTE: 013R00660	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	1,00	247 000,00	€247 000,00	
			Nuevo	0008400001	12171703	90007659	TINTA COLOR ROJO, PARA SELLO DE HULE, DE 30 ML, ± 5 ML.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	9,00	917,80	€8 260,16	
			Nuevo	0008400001	12171703	90007662	TINTA COLOR NEGRO PARA SELLO DE HULE, DE 30 ML, ± 5 ML.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	9,00	900,00	€8 100,00	
			Nuevo	0008400001	43211802	92118752	KIT COMPLETO DE FIRMA DIGITAL (TARJETA, LECTOR Y CERTIFICADO)	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	0,00	€0,00	
Nuevo	0008400001	44121713	92051385	BOLIGRAFO AZUL (GEL)	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	250,00	419,50	€104 874,27				
Nuevo	0008400001	44121701	90030964	BOLIGRAFO ROJO.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	250,00	67,51	€16 877,50				
Nuevo	0008400001	44121713	92138840	PLUMA DE ESCRITORIO FINA 0.4 MM (NEGRO)	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	55,00	292,66	€16 096,30				
Nuevo	0008400001	44121804	92030109	BORRADOR DE LECHE.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	25,00	222,87	€5 571,63				
Nuevo	0008400001	44111912	90000980	BORRADOR DE PIZARRA ACRILICA.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	15,00	352,26	€5 283,90				
Nuevo	0008400001	44122104	92042117	PRENSA LOTERIA 25 FOLIOS (PEQUEÑA 15mm)	Caja	Caja	001-MOPT	III Trimestre	15,00	318,19	€4 772,89				
Nuevo	0008400001	44122104	92014506	PRENSA LOTERIA PARA 75 FOLIOS (GRANDE 51mm)	Caja	Caja	001-MOPT	III Trimestre	15,00	922,05	€13 830,80				
Nuevo	0008400001	44122104	92002029	PRENSA LOTERIA PARA 50 FOLIOS (MEDIANA 32 mm)	Caja	Caja	001-MOPT	III Trimestre	15,00	628,51	€9 427,58				
Nuevo	0008400001	31201512	92046198	CINTA ADHESIVA MAGICA	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	35,00	162,52	€5 688,20				
Nuevo	0008400001	31201512	92001750	CINTA ADHESIVA DE 50 mm (2").	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	190,00	€1 900,00				
Nuevo	0008400001	44122104	90033855	CLIP #1.	Caja	Caja	001-MOPT	III Trimestre	15,00	140,36	€2 105,44				
Nuevo	0008400001	44122104	92028237	CLIP # 1 DE COLOR	Caja	Caja	001-MOPT	III Trimestre	15,00	309,20	€4 637,94				
Nuevo	0008400001	44122104	92070150	CLIP Jumbo 50 mm.	Caja	Caja	001-MOPT	III Trimestre	10,00	157,45	€1 574,50				
Nuevo	0008400001	44122104	92070159	CLIP #1 TIPO MARIPOSA.	Caja	Caja	001-MOPT	III Trimestre	10,00	503,91	€5 039,10				
Nuevo	0008400001	44121615	92030153	ENGRAPADORA MEDIANA.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	25,00	1 025,00	€25 625,00				
Nuevo	0008400001	44121615	90027426	ENGRAPADORA INDUSTRIAL	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	6 014,00	€60 140,00				
Nuevo	0008400001	31201603	92013612	GOMA LIQUIDA BLANCA DE 110 GRAMOS	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	500,00	€5 000,00				
Nuevo	0008400001	31201610	92054374	GOMERO TIPO LAPIZ DE 20 GRAMOS STUDMARK	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	25,00	301,33	€7 533,22				
Nuevo	0008400001	31201623	92125820	GOMA LOCA	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	25,00	347,52	€8 688,00				
Nuevo	0008400001	44122107	92001643	GRAPA STANDARD.	Caja	Caja	001-MOPT	III Trimestre	10,00	311,13	€3 111,30				
Nuevo	0008400001	44121619	90000908	TAJADOR MANUAL	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	15,00	1 433,00	€21 495,00				
Nuevo	0008400001	44121708	92014499	PILOT PUNTA FINA NEGRO.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	121,30	€1 213,00				
Nuevo	0008400001	44121708	90038404	MARCADOR PARA FILMINA COLOR AZUL	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	231,03	€2 310,28				
Nuevo	0008400001	44121708	92002005	MARCADOR PARA FILMINA COLOR NEGRO.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	355,00	€3 550,00				
Nuevo	0008400001	44121708	92002004	MARCADOR PARA FILMINA COLOR ROJO.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	355,00	€3 550,00				
Nuevo	0008400001	44121708	92002006	MARCADOR PARA FILMINA COLOR VERDE.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	360,00	€3 600,00				
Nuevo	0008400001	44121708	90038404	MARCADOR PARA CD	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	286,76	€2 867,60				
Nuevo	0008400001	44121708	90030726	PILOT FOSFORESCENTE CELESTE.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	165,00	€1 650,00				
Nuevo	0008400001	44121708	90002555	PILOT PIZARRA ACRILICA COLOR AZUL.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	175,96	€1 759,63				
Nuevo	0008400001	44121708	90002558	PILOT PIZARRA ACRILICA COLOR ROJO.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	166,50	€1 665,00				
Nuevo	0008400001	44121708	92013762	PILOT PIZARRA ACRILICA COLOR VERDE.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	310,20	€3 102,00				
Nuevo	0008400001	44121708	90002557	PILOT PIZARRA ACRILICA COLOR NEGRO.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	11,00	173,10	€1 904,10				
Nuevo	0008400001	56101714	90004632	PAPELERA PARA ESCRITORIOS (METAL)	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	6,00	4 985,87	€29 915,22				
Nuevo	0008400001	45101903	92030296	PERFORADORA DE METAL MEDIANA PARA 25 FOLIOS.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	6,00	2 324,67	€13 948,02				
Nuevo	0008400001	45101903	92014519	PERFORADORA DE METAL INDUSTRIAL	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	5,00	14 342,00	€71 710,00				
Nuevo	0008400001	44121613	90030995	SACAGRAPAS.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	20,00	137,99	€2 759,80				
Nuevo	0008400001	44121618	90011384	TIJERA MEDIANA.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	20,00	449,00	€8 980,00				
Nuevo	0008400001	44102402	92034446	SELLO METÁLICO (FOLIADOR).	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	10 851,00	€108 510,00				
Nuevo	0008400001	44121605	92125803	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	847,33	€8 473,30				
Nuevo	0008400001	44121802	90015620	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	284,37	€2 843,70				
Nuevo	0008400001	44121802	90034205	CORRECTOR LIQUIDO A BASE DE AGUA	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	259,88	€2 598,80				
Nuevo	0008400001	44121628	92125797	PORTA CLIPS MAGNÉTICO.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	318,00	€3 180,00				
Nuevo	0008400001	43201811	92041742	DISCO COMPACTO PARA GRABAR (REGRABABLE) DVD 8X.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	200,00	471,86	€94 372,00				
Nuevo	0008400001	44121622	90009457	HUMEDECEDOR DE DEDOS.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	5,00	221,62	€1 108,10				
Nuevo	0008400001	43201824	92068942	LLAVE MAYA USB 16 GB	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	20,00	8 646,05	€172 921,00				
Nuevo	0008400001	44121619	92067146	SACAPUNTAS MANUAL	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	5 000,00	€50 000,00				
Nuevo	0008400001	44111905	92125697	PIZARRA ACRILICA 80X60 CM	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	5,00	8 247,18	€41 235,90				
2.99.02	Útiles y materiales médico, hospitalario y de investigación	€170 000,00	Nuevo	0008400001	42172001	92012778	BOTIQUIN GRANDE DE NILON, TIPO SALVEQUE, EQUIPADO PARA BRIGADA DE PRIMEROS AUXILIOS	Unidad	Bolso	001-MOPT	III Trimestre	1,00	170 000,00	€170 000,00	€170 000,00
2.99.03	Productos de papel, cartón e impresos	€3 000 000,00	Nuevo	0008400001	44122011	92013638	AMPO TAMAÑO CARTA.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	300,00	685,13	€205 539,00	€1 387 900,00
			Nuevo	0008400001	14111507	92039703	PAPEL (20) P/IMPRESORA-FOTOCOPIADORA CARTA.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	370,00	2 187,30	€809 301,00	
			Nuevo	0008400001	14111507	92019826	PAPEL P/FOTOCOPIADORA 11 X 17 DE 75 g/m².	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	35,00	2 405,86	€84 205,10	
			Nuevo	0008400001	44121505	92045302	SOBRE BLANCOS PARA CD.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	301,00	45,00	€13 545,00	
			Nuevo	0008400001	14111808	92165109	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	962,55	€9 625,54	
			Nuevo	0008400001	Convenio Marco		LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	8,00	1 531,76	€12 254,07	
			Nuevo	0008400001	Convenio Marco		ETIQUETAS PARA CD / DVD. (Dos etiquetas por unidad)	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	19,00	99,90	€1 898,10	
			Nuevo	0008400001	Convenio Marco		CUADERNO DE RESORTES DE 80 HOJAS	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	20,00	735,99	€14 719,80	
			Nuevo	0008400001	14111514	92034443	CUADERNO DE RESORTES DE 100 HOJAS	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	21,00	1 000,00	€21 000,00	
			Nuevo	0008400001	55121606	92085358	ETIQUETA PARA EXPEDIENTE.	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	10,00	187,14	€1 871,45	
			Nuevo	0008400001	44122010	9212603	DIVISIÓN SATINADA A COLOR	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	100,00	450,00	€45 000,00	
			Nuevo	0008400001	55121614	90031914	BLOCK POST-IT MEDIANO (76,2*76,2 mm).	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	48,00	201,80	€9 686,25	
			Nuevo	0008400001	55121614	92138855	BLOCK POST-IT GRANDE (73*123 mm).	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	30,00	800,00	€24 000,00	
			Nuevo	0008400001	Convenio Marco		BANDERITAS DE 5 DIFERENTES COLORES (PAPEL)	Unidad	Unidad	001-MOPT					

PARTIDAS / SUBPARTIDAS	MONTO	Tipo de contratos asociados	PLAN DE COMPRAS												
			ID-INSTITUCIÓN	CÓDIGO DE CLASIFICACION	CÓDIGO DE IDENTIFICACIÓN PRODUCTO	DESCRIP. PRODUCTO O SERVICIO	UNIDAD-MEDIDA	EMPAQUE	TIPO-FUENTE	PERIODO	CANTIDAD	PU	MONTO	MONTO TOTAL	
2.99.99	Limpieza		Nuevo	000840002	47131704	92082113	DISPENSADORES DE ALCOHOL EN GEL				III Trimestre	5,00	24 000,00	€120 000,00	
			Nuevo	000840001			CLIP PARA AUTOS	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	13,00	2 435,18	€31 657,35	
			Nuevo	000840001	26111702	90031809	Baterías Alcalinas AAA	Unidad	Paquete	001-MOPT	III Trimestre	119,00	350,00	€41 650,00	
2.99.99	Otros útiles, materiales y suministros	€100 000,00	Nuevo	000840001	Convenio Marco		Baterías alcalina AA	Unidad	Paquete	001-MOPT	III Trimestre	119,00	350,00	€41 650,00	€100 000,00
			Nuevo	000840001	Convenio Marco		Baterías pastilla	Unidad	Unidad	001-MOPT	III Trimestre	14,00	1 192,86	€16 700,00	
			Nuevo	000840001	25101509	92138239	VEHICULO HIBRIDO SUV 4X4, MOTOR DE GASOLINA, CILINDRAJE 2000 cc - 2500 cc, CINCO PUERTAS, CAPACIDAD PARA CINCO PASAJEROS, CAJA DE CAMBIO AUTOMÁTICA, CON LLANTAS TIPO RADIAL, VIDRIOS ELÉCTRICOS	Unidad	Unidad	001-MOPT	II Trimestre	3,00	30 000 000,00	€90 000 000,00	€90 000 000,00
5.01.03	Equipo de comunicación	€2 260 000,00	Nuevo	000840001	43211909	92160371	PANTALLA LED INTERACTIVA TAMAÑO 165,10 cm (65 Pulg), RESOLUCIÓN 3840 X 2160 px, TECNOLOGIA LED, EL CONSUMO DE ENERGIA MAXIMO 250 W MODO DE ESPERA 5 W TENSIÓN DE TRABAJO 100-240V, 50/60Hz, DIMENSIÓN DEL ESQUEMA: 1550-952-67 mm, DIMENSIÓN DE EMBALAJE: 1715-1105-270 mm, PESO NETO 62 Kg, VELOCIDAD DE ESCANE0 120 F/s, TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO / HUMEDAD -20-60-10%-90%, RAM: 2GB ROM, 16GB	Unidad	Indefinido	001-MOPT	II Trimestre	1,00	2 098 750,00	€2 098 750,00	€2 198 750,00
			Nuevo	000840001	45111601	92104009	APUNTADOR LASER QUE FUNCIONE CON PC Y MAC CON SISTEMA INTEGRADO DE BOTONES DE PUNTERO LASER Y RETROILUMINACION	Unidad	Indefinido	001-MOPT	III Trimestre	2,00	50 000,00	€100 000,00	
5.01.04	Equipo y mobiliario de oficina	€3 840 000,00	Nuevo	000840001	56112102	92074111	SILLA GIRATORIA ERGONOMICA CON APOYO LUMBAR AJUSTABLE, MEDIDAS RESPALDO 48 cm X 52,5 cm, ASIENTO 49 cm X 50 cm, 41 cm ALTO MINIMO Marca Fantini Modelo AF-726	Unidad	Indefinido	001-MOPT	III Trimestre	8,00	130 000,00	€1 040 000,00	
			Nuevo	000840001	56101703	92073072	ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL EN FORMA DE L, SOBRE MELAMINA, MADERA, MEDIDAS 75 cm ALTO, 150 cm LARGO, 120 cm ANCHO, 56 cm PROFUNDIDAD Marca ACOFI Modelo ACOFI	Unidad	Indefinido	001-MOPT	III Trimestre	6,00	105 000,00	€630 000,00	
			Nuevo	000840001	56101702	92072845	ARCHIVADOR ARTURITO, FRENTE DE MELAMINA DE 2 GAVETAS, CON RODINES, MEDIDAS: 63 cm ALTO, 46 cm FRENTE, 60 cm FONDO Marca ACOFI Modelo ACOFI	Unidad	Indefinido	001-MOPT	III Trimestre	7,00	55 000,00	€385 000,00	
			Nuevo	000840001	56111503	92212173	ESTACIÓN DE TRABAJO SEMI-EJECUTIVA EN FORMA DE L, SOBRE TERMOFORMADO, APOYOS DE MELAMINA, LONGITUDES: 155 cm X 175 cm, FONDO: 60 cm, ALTURA: 75 cm ESTACIÓN DE TRABAJO SEMI-EJECUTIVA EN FORMA DE L, SOBRE TERMOFORMADO, APOYOS DE MELAMINA, LONGITUDES: 155 cm X 175 cm, FONDO: 60 cm, ALTURA: 75 cm	Unidad	Indefinido	001-MOPT	III Trimestre	1,00	205 000,00	€205 000,00	
			Nuevo	000840001	[56101504	92073674	SILLA CON BRAZOS, ESTRUCTURA METALICA, MEDIDAS: RESPALDO 27 cm x 48 cm, ASIENTO 47 cm x 41 cm, 45 cm ALTO Marca METALIN Modelo ME-S2579	Unidad	Indefinido	001-MOPT	III Trimestre	8,00	25 000,00	€200 000,00	
			Nuevo	000840001	56101519	92074087	MESA DE POSTE CON SOBRE DE MADERA CIRCULAR, MEDIDAS 120 cm DIAMETRO, 73,5 cm ALTO, ESPESOR MINIMO DEL PINTADO 80 MICRONES Marca METALIN Modelo ME-M6980	Unidad	Indefinido	001-MOPT	III Trimestre	1,00	60 000,00	€60 000,00	
			Nuevo	000840001	56101532	92196393	JUEGO DE SALA CON DOS BUTACAS Y MESA DE CENTRO MADERA NATURAL, ACABADO EN POLIURETANO, TELA MICROFIBRA, SILLÓN CON 2 PLAZAS, CON DOS BRAZOS, MEDIDAS, LARGO 166 cm, ALTURA DEL RESPALDAR 93 cm, ANCHO DEL SILLÓN 94 cm, MEDIDAS DE CADA PLAZA 65 cm X 60 cm, 2 BUTACAS, MEDIDAS: 60 cm DE ANCHO, FONDO 58 cm, 48 cm ALTURA ASIENTO, 77 cm ALTURA, MESA DE CENTRO 39 X 39cm.	Unidad	Indefinido	001-MOPT	IV Trimestre	1,00	650 000,00	€650 000,00	
			Nuevo	000840001	52161535	92079792	GRABADORA DIGITAL, 3 MODOS DE GRABACIÓN HP- LP-SP, MICRÓFONO INTEGRADO, CONEXIÓN USB, GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN ESTÉREO DE MP3, MEMORIA MÍNIMA 2 GB	Unidad	Indefinido	001-MOPT	III Trimestre	1,00	160 000,00	€160 000,00	
TOTAL		111 843 000,00													€107 593 650,00